diciembre de 2020 y, estando en el orden del día, los Honorables Miembros, 
aprobaron el Presupuesto de Ingresos y Gastos para la vigencia fiscal 2021. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Liquidación al Presupuesto de Ingresos de INDEPORTES 
ANTIOQUIA, para la vigencia 2021 por valor de SESENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
DIECISIETE PESOS ($64.922.471.017), distribuidos así 

RUBRO PRESUPUESTAL NOMBRE DEL RUBRO APROPIACIÓN 
INICIAL 

1 INGRESOS $ 64,922,471,017 

1.1 Ingresos Corrientes $ 64,922,471,017 

1.1.01 Ingresos Tributarios $ 58,079,665,602 

1.1.01.02 Impuestos Indirectos $ 58,079,665,602

[...]

0-101024.1.1.02.06.006.06.01 Recursos transferencias 0-1010 $ 4,143,527,009 

0-271130.1.1.02.06.006.06.02 Recursos transferencias IDEA y FLA Ordenanza 39 $ 620,450,000 

ARTICULO SEGUNDO: Liquidar el Presupuesto de Gastos de INDEPORTES 
ANTIOQUIA, para la vigencia 2021 por valor de SESENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS VEINTIDÓS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
DIECISIETE PESOS ($64.922.471.017) distribuidos así: 

RUBRO PRESUPUESTAL NOMBRE DEL RUBRO 
APROPIACIÓN 

INICIAL 

2 GASTOS $ 64,922,471,017 

2.1 Funcionamiento $ 20,708,752,588 

2.1.1 Gastos de personal $ 15,192,977,734 

2.1.1.01 Planta de personal permanente $ 15,192,977,734